
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                       РЕШЕНИЕ 
 

  

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «АПТЕКА № 47» 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 16 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда», Прогнозного 

плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 

2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов  Вологодская городская Дума  

РЕШИЛА: 

1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие «Аптека № 47» 

(место нахождения - 160555, Вологодская обл., г. Вологда, с. Молочное,                               

ул. Парковая, д. 6) путем преобразования в общество с ограниченной 

ответственностью  «Аптека № 47» с уставным капиталом  4 817 000 (четыре 

миллиона восемьсот семнадцать тысяч) рублей.  

2. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 

муниципального унитарного предприятия «Аптека № 47» согласно приложению  

№ 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации 

активов муниципального унитарного предприятия «Аптека № 47»                              

согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Установить, что единственным учредителем общества с ограниченной 

ответственностью  «Аптека № 47»  является муниципальное образование                           

«Город Вологда» в лице  Администрации города Вологды. 

5. Установить, что номинальная стоимость доли единственного учредителя 

общества с ограниченной ответственностью  «Аптека № 47» составляет   

4 817 000 (четыре миллиона восемьсот семнадцать тысяч)  рублей. 

6. Администрации города Вологды обеспечить государственную 

регистрацию общества с ограниченной ответственностью  «Аптека № 47» в 

Межрайонной инспекции ФНС России № 11 по Вологодской области в 

установленном порядке. 

7. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальном сайте Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах 

Принято Вологодской городской Думой 

27 июня 2013 года 



Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава города Вологды                  Е.Б. Шулепов 

 

 

г. Вологда 

27 июня 2013 года 

№ 1710 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Вологодской городской Думы 

от 27 июня 2013 года № 1710     

                                         

 

Состав  

подлежащего приватизации имущественного комплекса  

муниципального унитарного предприятия «Аптека № 47»  

 
№ 

п\п 

Наименование Характеристика Инв. 

номер 

Коли- 

чест-

во 

Год 

ввода в 

эксплуа-

тацию 

 

Стоимость 

по балансу 

на 

31.03.2013 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

 
1.1. Нежилые здания, помещения                                   1  3065,0 

1. Нежилые 

помещения  

№№ 1- 20 подвала 

(Лит.А3) и               

№№ 1-22, 1а 

первого этажа 

(Лит.А1)  

с. Молочное,                       

ул. Парковая, д. 6, 

площадь  

671,3 кв. м 

0009 1 1981 3065,0 

 
1.2. Машины и оборудование      11  15,8 

2. Стерилизатор 

воздушный 

ГП-40, з.н. 44899, 

тц.53.511.0001 пс 

0001 1 1992 0 

3. Стерилизатор 

воздушный 

ГП-40, з.н.45001, 

тц.53.511.0001 пс 

0002 1 1992 0 

4. Шкаф сушильно-

стерилизацион-

ный 

LUCC-80, з.н. 2855, 

тб-2.983.008 пс 

0003 1 1981 0 

5. Холодильник «Апшерон», з.н. 

87605 

0004 1 1981 0 

6. Стерилизатор 

паровой 

ВК-75, з.н. 2979, вк 

7500000 пс 

0015 1 1989 0 

7. Шкаф 

холодильный 

ТОН, з.н. 008278 0046 1 2005 0 

8. Кассовый аппарат SAMSUNG ER- 

4615RK, з.н. 

KKS040822310 

0044 1 2005 0 

9. Кассовый аппарат SAMSUNG ER- 

4615RK, з.н. 

KKS040827663 

0045 1 2005 0 

10. Прибор «Аккорд», з.н.11721- 

01, спмк 42573004 

0040 1 2001 0 

11. Витрина 

холодильная 

Бирюса-460, 

з.н.0025788 

0051 1 2006 2,0 

12. Шкаф 

холодильный 

Енисей / ХШМ-500 

(медицинский), з.н. 

000150 

0059 1 2009 13,8 



 1.3. Измерительные и регулирующие 

приборы и устройства                                                      

1  0 

13. Теплосчетчик ТЭМ-05/1, АР 

14749667-00702 

0019 1 2000 0 

 1.4. Вычислительная техника и 

периферийные устройства                                                                       

13  26,9 

14. Факс КХ-F130B 

«Panasonic», 4вс,  

ме 10009м4 

0006 1 1994 0 

15. Сканер E-lux Venus, з.н. 

3129706000229 

0020 1 1997 0 

16. Принтер Canon Lbr-800 0017 1 1997 0 

17. Копировальный 

аппарат 

Canon FC-208, 

TT655200 

0043 1 2004 0 

18. Системный блок OLDI 110 CeleronD 

2267/256/40000/SIS 

661 

FX/SVGA/Lan/So 

und, з.н. 00126972 

0050 1 2006 0 

19. ЖК-панель 17.0 «Samsung» 

SyncMaster 710W 

0056 1 2007 0 

20. Принтер лазерный CANON-2900, 

TT655200 

0048 1 2006 0 

21. Модем Zy[el Prestige P- 

660RU EE (Annex A) 

ADSL2 

0052 1 2006 0 

22. Системный блок CD-

2,8/512Mb/PC/256M 

b/DVD-RV 

0057 1 2007 0 

23. Монитор 17»LG 1718S 0058 1 2007 0 

24. Принтер HEWLETT  

Packard 6 L, 

3.H.CNZ141.59971, 

63990.90-916 

0025 1 1997 0 

25. МФУ Canon-Sencys 

MF3010 

0063 1 2013 6,4 

26. Компьютерный 

комплекс 

Монитор LG 21,5» 

E2211S-BN Glossy- 

Black TN LED 5ms 

16:9 5M:1 250cd 

(RUS), Системный 

блок PG 

850/2*DDRIIII2048M 

b/SATAIIII250Gb 

1024MB/ATX/Win 

7P го, ИБП APC BK 

500-RS, кабель 

питания системный 

блок-монитор с 

заземлением 

 

0061 1 2012 20,5 



 1.5. Мебель 13  74,9 

27. Стол химика-

аналитика 

 0012 1 1985 0 

28. Комплект 

производственной 

мебели 

 0013 1 1975 0 

29. Стол 

ассистентский 

(4 места) 

 0014 1 1981 0 

30. Горка стеклянная  0030 1 1999 0 

31. Подиум  0031 1 1999 0 

32. Горка стеклянная  0034 1 1999 0 

33. Горка стеклянная  0035 1 1999 0 

34. Горка стеклянная  0036 1 1999 0 

35. Подиум  0037 1 1999 0 

36. Подиум  0038 1 1999 0 

37. Подиум  0039 1 1999 0 

38. Витрина для 

очков 

 0042 1 2003 0 

39. Комплект 

стеллажей 

д/торгового зала 

Стелаж 400 (1 шт.), 

900 (3 шт.),  

1000 (1 шт.),  

1900 (2 шт.),  

тумба 900 (1 шт.), 

навесные ящики  

600 (2 шт.), стол 

угловой с тумбой  

№ 90 (1 шт.) 

0060 1 2010 74,9 

     1.6.  Прочие                                                                          7                               23,8 

40. Решетка 

металлическая 

 0028 1 1999 0 

41. Вывеска  0029 1 1998 0 

42. Блок дверной  0032 1 1999 0 

43. Дверь 

металлическая 

 0033 1 2000 0 

44. Охранная 

сигнализация 

Астра С, датчик И 

О 1.02-2, КСПВ 

4*04, БП Атлас 6.3 

испЮ, аккумулятор 

12В,2.2, кабель- 

канал 15*10 

0047 1 2005 0 

45. Пожарная 

сигнализация 

табло «Выход», 

оповещатель 

свет/звук«Свирель» 

исп.ОЗ, ППК 

«Вэрс- 8», 

аккумулятор  

Np 12-7, ИПДЗ,1М 

(дымовой, 

универсальный) 

 

0049 1 2006 0 



46. Сейф AIKO 

ASM-120T/2 

1200*550*390 105 

кг 

0062 1 2012 23,8 

 ВСЕГО основные 

средства: 

  

  46  3206,4 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Стоимость по балансу 

на 31.03.2013 г. 

(тыс. руб.) 

 

2. Запасы 1259,0 

3. Дебиторская задолженность 137,0 

4. Денежные средства 365,0 

5. Кредиторская задолженность 150,0 

 

 

 

                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Вологодской городской Думы 

от 27 июня 2013 года № 1710                          

 

            

 

РАСЧЕТ 

балансовой стоимости подлежащих приватизации активов  

муниципального унитарного предприятия «Аптека № 47» 

 

Наименование статей бухгалтерского баланса Сумма по балансу  

на 31.03.2013 г.  

 (тыс. руб.) 

АКТИВЫ  

1. Основные средства (Код  1150) 3206 

2. Запасы (Код 1210) 1259 

3. Дебиторская задолженность (Код 1230) 137 

4. Денежные средства и денежные эквиваленты  (Код 1250)  365 

5. ИТОГО АКТИВЫ: 4967 

ПАССИВЫ  

6. Кредиторская задолженность (Код 1520) 150 

7. ИТОГО ПАССИВЫ: 150 

8. ИТОГО стоимость чистых активов (п.5 -  п.7): 4817 

9. ИТОГО БАЛАНСОВАЯ СТОИМОСТЬ ПОДЛЕЖАЩИХ 

ПРИВАТИЗАЦИИ АКТИВОВ (п.8):  

4817 

 

 

 


